



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成18年8月3日

上場会社名 宇徳運輸株式会社
(URL <http://www.utoc.co.jp/>)

(コード番号：9358 東証第1部)

代表者 代表取締役社長 中川浩之
問合せ先 責任者 総合企画部長 広川靖史

TEL：(045) 201-6962

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有)・無
(内容)
税金費用等の計算につきましては、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・(無)
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : (有)・無
連結(新規)1社

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第1四半期	9,959	5.9	580	24.0	601	30.1	342	27.7
平成18年3月期第1四半期	9,402	11.1	468	38.6	462	39.2	268	44.0
(参考)平成18年3月期	38,751		2,054		2,048		1,147	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年3月期第1四半期	11	84	—	
平成18年3月期第1四半期	9	27	—	
(参考)平成18年3月期	38	94	—	

(注)①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

②売上高、営業利益等の数値は、監査法人による監査を受けておりません。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

売上高、利益ともほぼ期首の業績予想通りに推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第1四半期	26,338	7,508	28.5	259 83
平成18年3月期第1四半期	24,808	6,003	24.2	207 73
(参考)平成18年3月期	25,769	7,377	28.6	254 53

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

平成18年3月期末比での純資産増加の主な要因は、そのほとんどが利益剰余金の増加によるものであります。

○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円(百万円未満切捨)、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月 期第1四半期 末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	3,508	3,185	323	10.1%	3,074
受取手形および営業未収金	7,013	6,664	349	5.2%	7,208
その他流動資産	1,374	839	534	63.7%	1,300
流動資産合計	11,896	10,689	1,206	11.3%	11,583
II 固定資産					
建物及び構築物	6,014	5,724	290	5.1%	5,476
機械装置および運搬具	898	922	△23	△2.6%	876
工具器具及び備品	177	113	63	56.2%	112
土地	2,660	2,690	△30	△1.1%	2,660
建設仮勘定	41	80	△38	△48.4%	281
有形固定資産計	9,792	9,531	261	2.7%	9,406
無形固定資産計	1,224	1,234	△9	△0.8%	1,226
その他投資等	3,425	3,353	71	2.1%	3,552
固定資産合計	14,442	14,118	323	2.3%	14,185
III 繰延資産	—	—			—
資産合計	26,338	24,808	1,530	6.2%	25,769
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形及び営業未払金	3,855	3,495	360	10.3%	4,203
短期借入金	3,921	4,059	△138	△3.4%	3,531
一年以内に返済予定の長期借入金	1,262	982	279	28.5%	1,262
その他流動負債	2,632	3,284	△651	△19.8%	1,884
流動負債合計	11,673	11,822	△149	△1.3%	10,882
II 固定負債					
長期借入金	3,705	3,418	286	8.4%	3,982
その他固定負債	3,451	3,546	△94	△2.7%	3,509
固定負債合計	7,157	6,965	191	2.8%	7,492
負債合計	18,830	18,787	42	0.2%	18,374
少数株主持分		16			17
(資本の部)					
資本金		1,455			1,455
資本剰余金		330			330
利益剰余金		3,558			4,436
その他有価証券評価差額金		784			1,227
為替換算調整勘定		△98			△45
自己株式		△26			△27
資本合計		6,003			7,377
負債、少数株主持分及び資本合計		24,808			25,769

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月 期第 1 四半期 末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	1,455				
資本剰余金	330				
利益剰余金	4,641				
自己株式	△27				
株主資本合計	6,399				
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	1,117				
為替換算調整勘定	△26				
評価・換算差額等合計	1,090				
III 新株予約権	0				
IV 少数株主持分	18				
純資産合計	7,508				
負債及び純資産合計	26,338				

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円(百万円未満切捨)、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3 月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	9,959	9,402	557	5.9%	38,751
II 売上原価	8,025	7,485	540	7.2%	31,117
売上総利益 (又は売上総損失)	1,934	1,917	16	0.9%	7,634
III 販売費及び一般管理費	1,353	1,449	△95	△6.6%	5,580
営業利益 (又は営業損失)	580	468	112	24.0%	2,054
IV 営業外収益	68	39	28	73.1%	161
V 営業外費用	47	45	2	4.6%	167
経常利益 (又は経常損失)	601	462	139	30.1%	2,048
VI 特別利益	3	5	△1	△28.9	21
VII 特別損失	16	1	15	2,939.5%	41
税金等調整前四半期(当期)純利益 (又は税金等調整前四半期(当期)純損失)	589	466	122	26.2%	2,027
税金費用	246	198	47	24.1%	880
四半期(当期)純利益 (又は四半期(当期)純損失)	342	268	74	27.7%	1,147